
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00452118- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Inclusión Social, referente a la aprobación del
Listado de estudiantes beneficiarios/as del “Programa Becas Santander
Estudio - Alumnos de grado UNC”, correspondiente al ciclo lectivo 2024;

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución Rectoral Nº: RR-2023-858-E-UNC-REC se aprobó el
proyecto de convenio entre la UNC y el Banco Santander Río;

Que dicho convenio celebrado entre el Banco Santander Río S.A. y la
Universidad Nacional de Córdoba tiene como objetivo la adhesión de esta
última al Programa arriba mencionado; y consiste en un beneficio económico
que se propone como mecanismo de contención para favorecer el ingreso, la
permanencia y egreso de estudiantes de grado en situación de vulnerabilidad
socio económica y con un alto desempeño académico;

Que la convocatoria se realizó según lo aprobado a Orden 124, 125 y 127; y
estuvo a cargo de las profesionales del Departamento de Servicio Social Lic.
Federica Carignano Leg. 59.824 y Lic. Andrea Cuccarese Leg. 42.877; y se
fundamentó en los requisitos establecidos en la convocatoria conforme a lo
agregado a orden 125 de las presentes actuaciones;

Que la inscripción a la Convocatoria de Becas se realizó desde el 22 de marzo
hasta el 24 de mayo del corriente año;

Que en el orden 131 se presenta un informe de lo actuado; y en los órdenes
132 y 133 se agregan el listado de 60 beneficiarias/os y 35 en lista de espera
respectivamente en caso de que algún/a beneficiario/a no acepte la beca en
los tiempos establecidos;



Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: APROBAR el informe, listado de beneficiarios/as y lista de
espera pertenecientes a la Convocatoria del “Programa Becas Santander
Estudio - Alumnos de grado UNC” correspondiente al ciclo lectivo 2024, que
como Anexo I, Anexo II y Anexo III, forman parte integrante de la presente
Resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social, y al Dpto. de Servicio Social. Cumplido, archívese.

eb





Anexo I


CONVOCATORIA BECAS SANTANDER 2024


CARACTERÍSTICA DE LA CONVOCATORIA


Las Becas de Estudio Santander, forman parte de un programa organizado por el Banco


Santander Río S.A. con el objetivo de facilitar el acceso, la permanencia y/o la finalización en


los estudios de grado a sectores estudiantiles con necesidades económicas y alto desempeño


académico. Consiste en el otorgamiento de un monto de $100.000,00 a pagarse por única vez


a quienes resulten seleccionados/as.


En el marco del Convenio “PROGRAMA DE BECAS ESTUDIANTES DE GRADO”


aprobado por RR-2023-858-E-UNC-REC, se dispuso un total de 60 becas para estudiantes de


la Universidad Nacional de Córdoba: 45 becas para estudiantes de todas las carreras de las


diferentes facultades; 10 becas exclusivas para la facultad de Lenguas y 5 becas para


investigación.


Para participar del programa de becas, los/as estudiantes interesados/as se inscriben en la


plataforma del Banco Santander Río S.A., posteriormente reciben un mail desde el correo


institucional del Departamento de Servicio Social de la secretaría de Bienestar y


Modernización de la UNC con un formulario google que deben completar, adjuntando


documentación para demostrar su desempeño académico y situación socio-económica.


El proceso de evaluación de las postulaciones, la selección y el otorgamiento de las Becas de


Estudio Santander queda a cargo del equipo de Trabajadoras Sociales, de la Dirección de


Inclusión Social de dicha Secretaría.


CRITERIOS DE ADMISIÓN:


1- Ser estudiante regular de la Universidad Nacional de Córdoba y encontrarse cursando una


o más materias en el año lectivo 2024.


2- Ser mayor de 18 años de edad.


3- Ser estudiantes avanzados con ingreso en 2024 o de años anteriores, tener un promedio


igual o mayor a 6 (SEIS), incluyendo todas las materias aprobadas o reprobadas.


4- Necesitar apoyo económico para comenzar o continuar sus estudios.


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


página 1 de 7







5- No poseer ingresos mayores a 3 salarios mínimos, vitales y móviles (el SMVM vigente a


partir del 1º de abril del 2024). Se incluyen los ingresos de todos/as los/as integrantes del


grupo familiar del que dependa económicamente el/la postulante.


MODALIDAD DE POSTULACIÓN PARA ESTUDIANTES DE LA UNC:


La postulación de los/as estudiantes es a través de la plataforma del Banco Santander,


ingresando sus datos personales. Dicho listado de postulaciones lo recibe el departamento de


Servicio Social de la secretaría de Bienestar y Modernización de la UNC, y envía a cada


postulante un correo electrónico detallando la documentación que deben adjuntar a través del


link del Formulario Google. Quiénes decidan completar este formulario, pasan a evaluación y


selección de beneficiarios/as.


DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR:


1. Comprobantes de ingresos económicos de todos/as los/as integrantes del grupo


familiar que trabajen o perciban ingresos de algún tipo: al mes de abril 2024.


● Trabajos en relación de dependencia: Recibo de sueldo (de enero 2024 en adelante).


Cuando el recibo de haberes sea quincenal, se deberá presentar un mes completo (dos


quincenas).


● Trabajos independientes: Declaración jurada policial, en la que conste el tipo de


trabajo y la remuneración mensual aproximada (no hace falta explicitar lugar de


trabajo). Monotributista/Autónomos/as: además de la declaración jurada policial,


presentar comprobante que dé cuenta de la situación impositiva ante AFIP.


● Jubilados/as o pensionados/as: Recibo de haberes de enero de 2024 en adelante.


● Planes sociales/ Programas (de capacitación y/o empleo, asignación universal por


hijo/a, becas, otros): Ticket bancario extraído por cajero automático desde la opción


“Últimos Movimientos” (no tiene validez el ticket “Consulta de saldos” o


“Comprobante de extracción”).


● En el caso de Cuotas Alimentarias: Declaración jurada policial donde conste el monto


percibido mensualmente; o ticket “Últimos movimientos” de cajero automático donde


conste el monto depositado si se percibe por depósito bancario; o recibo de entrega; o


recibo de sueldo donde conste el descuento realizado en ese concepto.


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


página 2 de 7







● En caso de recibir ayuda de familiares o algún otro ingreso que no se corresponda con


alguna de las opciones anteriores: Se deberá presentar declaración jurada policial


donde conste el monto de ese ingreso.


2. Negativa de ANSES de todos los miembros de la familia mayores de 18 años. Se


obtiene en www.anses.gov.ar o en dependencia de ANSES. En caso de que se


encuentre “denegada” por tener ítems marcados y vigentes, realizar una captura de


pantalla que registre la información que otorga el sistema y presentarla impresa con el


resto de la documentación.


3. Recibo de alquiler, expensas y/o de hipoteca en los casos que existiera esta condición


de la vivienda (de la familia de origen, del estudiante o ambas).


4. Historia Académica completa extraída del sistema guaraní en formato PDF.


5. Frente y dorso del DNI en formato PDF.


CRITERIOS DE EVALUACIÓN


1- Académicos:


-Estudiantes con un promedio igual o mayor a 6 (SEIS), incluyendo todas las materias


aprobadas o reprobadas.


2- Socioeconómicos:


-Estudiantes que pertenecen a grupos familiares cuyo ingreso predominante provenga del


mercado informal de trabajo, de transferencias formales del Estado o de las categorías de


Monotributo A y B.


-Estudiantes con hijos/as a cargo (de 0 a 18 años de edad) o familiares y que no acrediten


redes de contención.


-Quienes presenten indicadores de situación de vulnerabilidad definidos por el equipo


evaluador de la Dirección de Inclusión Social.


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


página 3 de 7







ACERCA DE LA CONVOCATORIA


Se postularon 1345 estudiantes de la Universidad Nacional de Córdoba en la plataforma del


Banco Santander; sólo 410 estudiantes han finalizado la postulación mediante el formulario


google enviado por el Departamento de Servicio Social.


Al momento de la evaluación de las postulaciones, un total de 62 estudiantes no cumplen con


requisitos académicos, puesto que presentan un promedio menor al solicitado o no cuentan


con inscripciones para cursar materias en el ciclo lectivo 2024. A su vez, un total de 58


estudiantes no han cargado de forma completa la documentación requerida quedando su


postulación como incompleta.


Los 60 estudiantes que han sido evaluados y seleccionados como beneficiarios/as


cumplimentan los requisitos solicitados en la convocatoria. En cuanto a la lista de espera, se


encuentran 35 estudiantes.


DISTRIBUCIÓN DE BENEFICIARIOS/AS POR UNIDAD ACADÉMICA:


Facultad de Lenguas 10


Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 8


Facultad de Odontología 2


Facultad de Derecho 5


Facultad de Ciencias Agropecuarias 2


Facultad de Ciencias Económicas 1


Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 3


Facultad de Ciencias Químicas 1


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


página 4 de 7







Facultad de Ciencias Sociales 2


Facultad de Filosofía y Humanidades 5


Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación 3


Facultad de Psicología 4


Facultad de Ciencias Médicas 9


Facultad de Artes 5


DISTRIBUCIÓN POR UNIDAD ACADÉMICA EN LISTA DE ESPERA:


Facultad de Artes 9


Facultad de Ciencias Agropecuarias 2


Facultad de Ciencias de la Comunicación 2


Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 4


Facultad de Ciencias Médicas 5


Facultad de Ciencias Químicas 1


Facultad de Filosofía y Humanidades 3


Facultad de Ciencias Sociales 2


Facultad de Derecho 3


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


página 5 de 7







Facultad de Odontología 1


Facultad de Psicología 3


CARACTERÍSTICA POBLACIÓN POSTULANTE Y BENEFICIARIA:


Uno de los criterios que se evalúan para el otorgamiento del beneficio, es la condición


socioeconómica del/la postulante. De acuerdo a los datos relevados, 73 postulantes (19%)


mencionan depender económicamente de sus propios ingresos, mientras que 332 postulantes


(81 %) dependen económicamente de sus familiares (padres, pareja vincular, otros).


En su mayoría, los ingresos económicos del/a postulante o de familiares, provienen del


mercado laboral informal. Suman al ingreso mensual, transferencias formales del estado


(progresar, AUH, capacitaciones, pensiones y/o jubilaciones) y/o becas de ayuda económica


para estudiantes, como por ejemplo: (87 estudiantes) Beca de Fondo Único, Beca de


Ingresantes, y otras becas no económicas como Beca Nutrirse, Beca Conectividad y/o Beca


Deportiva; y otras becas nacionales por ejemplo Beca Manuel Belgrano.


En relación a la situación económica de las/os beneficiarias/os, se observa:


- El 85% de estudiantes seleccionados como beneficiarios/as de las Becas Santander


2024, no logra cubrir la canasta básica de alimentos, encontrándose de este modo por


debajo de la línea de indigencia ($120726 per cápita. Fuente: INDEC abril 2024).


El concepto de “línea de indigencia” (LI) procura establecer si los hogares cuentan


con ingresos suficientes para cubrir una canasta de alimentos capaz de satisfacer un


umbral mínimo de necesidades energéticas y proteicas. De esta manera, los hogares


que no superan ese umbral o línea son considerados indigentes.


- El 100 % de estudiantes seleccionados como beneficiarios/as de las Becas Santander


2024 ($268012 per cápita según INDEC abril 2024) no logran cubrir la canasta


básica total, encontrándose por debajo de la línea de pobreza.


La “Línea de Pobreza” (LP) extiende el umbral para incluir no sólo los consumos


alimentarios mínimos sino también otros consumos básicos no alimentarios


(vestimenta, transporte, educación, salud, etcétera).


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


página 6 de 7







Puede observarse que el 100 % de la población estudiantil beneficiaria se encuentra


en una situación económica vulnerable, considerando quienes están por debajo de la línea de


indigencia y de la línea de pobreza. Para las/os estudiantes que provienen de otras provincias


o del interior de la provincia de Córdoba, a su situación económica se le suma la necesidad de


resolver el alquiler en la ciudad de Córdoba; teniendo que acudir a las residencias


estudiantiles o en el mejor de los casos a compartir el alquiler de una vivienda con otro/a/s.


En relación al requisito de alto desempeño académico de estudiantes establecidos por el


Banco Santander, la totalidad de la población estudiantil seleccionada presenta un promedio


entre 8.62 a 10 puntos.


Si bien la mayoría son estudiantes dependientes económicamente de familiares y en menor


medida con independencia económica, en ambos casos la situación económica influye


directamente en sus proyectos personales y familiares; lo cual repercute directamente en la


posibilidad de avanzar académicamente ya que el/la estudiante debe priorizar generar nuevos


ingresos económicos en lugar de destinar tiempo al estudio.


Este tipo de becas, destinadas a sectores estudiantiles con necesidades económicas y alto


desempeño académico, son necesarias para acompañar la vida universitaria atravesada por


desafíos y proyectos personales en pos de lograr el avance académico y futuro egreso de la


educación superior.


Equipo evaluador de Becas Santander 2024


Lic. Andrea Cuccarese


Lic. Federica Carignano


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


página 7 de 7







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I- INFORME DE LO ACTUADO- BECAS SANTANDER 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.


CORDOBA, CORDOBA


IF-2024-00432167-UNC-DSS#BIMO


Viernes 7 de Junio de 2024


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.06.07 11:48:48 -03'00'


Rosa Marcela MARTINEZ
Jefa de Departamento
Departamento de Servicios Sociales Secretaría de Bienestar Universitario y
Modernización
Universidad Nacional de Córdoba


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.06.07 11:48:54 -03'00'








ANEXO III


Lista de espera Becas Santander 2024 en caso de producirse bajas


NRO DE ORDEN APELLIDO NOMBRE DNI CUIL CARRERA FACULTAD Condición del/a postulante


1 BONDI ABAD ORIANANAHIR 44297801 27442978013 Medicina Facultad de Ciencias Medicas Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


2 ABAD JAZMIN REBECA 42978001 27429780018 Medicina Facultad de Ciencias Medicas Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


3 DEL FABRO ANALUCÍA 43809592 27438095921 Licenciatura en Artes Visuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


4 FERREYRA ABRIL NURIA 42258649 27422586496 Licenciatura en Artes Visuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


5 CUEVAS IRENE 44605634 23446056344 Licenciatura en Comunicación Social Facultad de Ciencias de la Comunicaciòn Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


6 ESPECHE MARIAMORENACONSTANZA 46224463 27462244636 Licenciatura en Comunicación Social Facultad de Ciencias de la Comunicaciòn Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


7 AMARFIL BONI EVA 46309133 27463091337 Licenciatura en Cine y Artes Audiovisuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


8 STEIN JOSÉ MARTÍN 35090656 20350906569 Licenciatura en Agroalimentos Facultad de Ciencias Agropecuarias Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


9 MIÑO BONDA NATALIA RUTH 35487782 27354877827 Licenciatura en Composición Musical Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


10 ACOSTAQUIÑONES TAMARAAILEN 37018816 27370188160 Profesorado en Letras Modernas Facultad de Filosofia y Humanidades Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


11 DAGHERO LUNA 41994144 27419941447 Medicina Facultad de Ciencias Medicas Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


12 URRUTIAAGUILAR ZOE 46406843 27464068436 Medicina Facultad de Ciencias Medicas Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


13 BORDAGARAY ALDANA 43031490 23430314904 Licenciatura y Profesorado en Psicología Facultad de Psicologia Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


14 TAPIA GABRIELAALEJANDRA 31.998.830 27319988306 Abogacia Facultad de Derecho Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


15 ANDRADACABANILLAS GERONIMO NAHUEL 35.523.981 20355239811 Ingieneria Agronomica Facultad de Ciencias Agropecuarias Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


16 CRISPENS JUAN BAUTISTA 45003159 20450031594 Ingeniería Aeronáutica Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


17 MUSSO MATIAS 44701041 20447010411 Ingenieria Aeronáutica Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


18 CALVIÑO YAMILAMACARENA 44243944 27442439449 Abogacia Facultad de Derecho Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


19 ZEBALLOS JUAN GABRIEL 43376597 20433765975 Licenciatura en Biotecnología Facultad de Ciencias Quimicas Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


20 MORENO SOLAGUSTINA 44972169 27449721697 Licenciatura en Teatro Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


21 ROMANO GIANELLA 44512919 23445129194 Licenciatura en Ciencia Política Facultad de Ciencias Sociales Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


22 SCANDOLERA NICOLEANAHÍ 45403664 27454036641 Licenciatura en Psicología Facultad de Psicologia Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


23 LEAL LACRUZ IVAN 45348754 20453487548 Ingeniería Ambiental Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


24 GRANADOS CACCIAGUERRA JUAN PABLO 44246640 20442466409 Ingenieria Aeronáutica Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


25 CONTRERAS SILVANAGRISEL 27867653 27278676531 Profesorado y Licenciatura en Ciencias de la Educación Facultad de Filosofia y Humanidades Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


26 GUTIERREZ ORTEGA ANGELAHUILEN 42803665 23428036654 Licenciatura en Artes Visuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


27 MATTALIA TRINIDAD 43605454 27436054543 Odontologia Facultad de Odontologia Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


28 CARDENAS FACUNDO 42641062 20426410622 Abogacia Facultad de Derecho Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


29 ROMEROASIS BRENDACELESTE 45084585 27450845855 Licenciatura en Artes Visuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


30 SAYAVEDRA AGUSTIN NATANAEL 44250774 20442507741 Fonoaudiología Facultad de Ciencias Medicas Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


IF-2024-00432214-UNC-DSS#BIMO


página 1 de 2







31 BRICEÑO CLARALUNA 94760867 27947608679 Licenciatura Interpretación Instrumental Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


32 AGUILAR PACO OMAR DAVID 38910007 20389100073 Licenciatura en Geografia Facultad de Filosofia y Humanidades Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


33 GARCÍA LAGOS AGUSTINAAILIN 44219077 27442190777 Licenciatura en Cine y Artes Audiovisuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


34 CONTRERAS SANDRAAMALIA INES 46378450 27463784502 Licenciatura en Ciencias Políticas Facultad de Ciencias Sociales Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


35 SCHEFFER TRINIDAD 43470864 27434708643 Licenciatura en Psicología Facultad de Psicologia Beca Santander 2024 - Lista de espera en caso de producirse bajas


IF-2024-00432214-UNC-DSS#BIMO


página 2 de 2







U
ni


ve
rs


id
ad


 N
ac


io
na


l 
de


 C
ór


do
ba


20
24


H
oj


a 
A


d
ic


io
n


al
 d


e 
F


ir
m


as
In


fo
rm


e 
G


rá
fi


co


N
ú


m
er


o:
 


R
ef


er
en


ci
a:


 A
N


E
X


O
 I


II
_B


E
C


A
S


 S
A


N
T


A
N


D
E


R
 2


02
4_


L
is


ta
 d


e 
E


sp
er


a 
en


 c
as


o 
de


 p
ro


du
ci


rs
e 


ba
ja


s


 E
l 


do
cu


m
en


to
 f


ue
 im


po
rt


ad
o 


po
r 


el
 s


is
te


m
a 


G
E


D
O


 c
on


 u
n 


to
ta


l 
de


 2
 p


ag
in


a/
s.V


ie
rn


es
 7


 d
e 


Ju
ni


o 
de


 2
02


4


IF
-2


02
4-


00
43


22
14


-U
N


C
-D


S
S


#B
IM


O


C
O


R
D


O
B


A
, C


O
R


D
O


B
A


D
ig


ita
lly


 s
ig


n
ed


 b
y 


G
D


E
 U


N
C


D
N


: c
n=


G
D


E
 U


N
C


, c
=


A
R


, 
o


=
U


ni
ve


rs
id


ad
 N


ac
io


n
al


 d
e


 C
or


do
ba


, o
u=


P
ro


se
cr


e
ta


ri
a 


de
 In


fo
rm


at
ic


a
, 


se
ria


lN
um


be
r=


C
U


IT
 3


0
54


66
70


62
3


D
a


te
: 


2
02


4.
06


.0
7 


1
1:


5
1:


57
 -


0
3'


0
0'


R
os


a 
M


ar
ce


la
 M


A
R


T
IN


E
Z


Je
fa


 d
e 


D
ep


ar
ta


m
en


to
D


ep
ar


ta
m


en
to


 d
e 


S
er


vi
ci


os
 S


oc
ia


le
s 


S
ec


re
ta


rí
a 


de
 B


ie
ne


st
ar


 U
ni


ve
rs


it
ar


io
 y


M
od


er
ni


za
ci


ón
U


ni
ve


rs
id


ad
 N


ac
io


na
l d


e 
C


ór
do


ba


D
ig


ita
lly


 s
ig


n
ed


 b
y 


G
D


E
 U


N
C


D
N


: c
n=


G
D


E
 U


N
C


, c
=


A
R


, 
o


=
U


ni
ve


rs
id


ad
 


N
a


ci
o


na
l d


e 
C


or
do


ba
, o


u=
P


ro
se


cr
e


ta
ri


a 
de


 
In


fo
rm


at
ic


a
, s


er
ia


lN
um


be
r=


C
U


IT
 3


0
54


66
70


62
3


D
a


te
: 


2
02


4.
06


.0
7 


1
1:


5
2:


02
 -


0
3'


0
0'








ANEXO II- Listado de
beneficiarios/as Becas Santander


2024


APELLIDO NOMBRE DNI CUIL CARRERA FACULTAD BECAOTORGADA VIGENCIA MONTO INVESTIGACIÓN


1 ACHO BRIAN DANIEL GASTÓN 43634772 20 43634772 4 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


2 ALFARO AGUSTINAAYELEN 42098753 27420987531 Licenciatura en Enfermeria Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


3 ALIENDE WANDAELIZABETH 38613729 27386137299 Licenciatura en antropología Facultad de Filosofía y Humanidades Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


4 ALMADA FLORENCIADELVALLE 42859575 27428595756 Licenciatura en Ciencias Biologicas Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


5 AMPUERO FERNANDO DOMINGO 42152222 20421522228 Licenciatura en Ciencias de la Computación Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


6 BAQUERO LAZCANO GABRIEL IGNACIO 45083221 23450832219 Odontologia Facultad de Odontologia Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


7 BASUALDO PANI GIANELLAMARIA 43795021 27437950216 Traductorado Público Nacional de Inglés Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


8 BAZAN FRANCO EMANUEL 44345904 23443459049 Licenciatura en Nutrición Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


9 BOLEA
MARIELAALEJANDRADEL
VALLE 31357925 27313579250 Archiviologia Facultad de Filosofía y Humanidades Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


10 BONGIOVANNI GIULIANAMILAGROS 42142576 27421425766 Medicina Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


11 BROGGI LLORET MARIKENA 42982228 27429822284 Abogacía Facultad de Derecho Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


12 CABRAL SOFIAVALENTINA 43579046 27435790467 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


13 CABRERA SORIA ANGELES LOURDES 46661264 20466612643 Ingeniería agronóma Facultad de Ciencias Agropecuarias Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


14 CENA TIZIANA ESTEFANIA 42982916 27429829165 Contador publico Facultad de Ciencias Economicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


15 CHOQUE MAMANI PAOLAANDREA 37616282 27376162821 Licenciatura en Enfermeria Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


16 ECHALARAVENDAÑO ANAGABRIELA 44720607 27447206078 Licenciatura en Fonoaudiologia Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


17 GANUZA PEREZ ROCIO GABRIELA 42209431 27422094313 Licenciatura en Psciología Facultad de Psicologia Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


18 GARCIAARAOZ RODRIGO 43028292 20430282922 Licenciatura en Ciencia Política Facultad de ciencias sociales Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


19 GERRY ORTIZ MAURICIO GABRIEL 40485608 20404856082 Abogacía Facultad de Derecho Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


20 GOMEZ JULIETADANIELA 41679992 24416799926 Medicina Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


21 GUTIÉRREZ BAEZ DANAVALENTINA 43560469 27435604698 Licenciatura en Artes Visuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


22 HUERTAS ADRIAN SANTIAGO 45328972 23453289729 Odontologia Facultad de Odontologia Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


23 JAMUI LAURADANIELA 33111034 27331110340 Profesorado de teatro Facultad de Artes Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


24 LECCESI GUIDO JOSE 41978056 20419780562 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


25 LEDESMA JESICAYAMILA 32623520 27326235208 Abogacía Facultad de Derecho Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


26 MALDONADO GONZALEZ ADRIANA 45664372 27456643723 Licenciatura en cine y artes audiovisuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


27 MARQUEZ JULIANAMICAELA 39025028 27390250288 Licenciatura en Matemática Aplicada Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


28 MAYER JULIETA 45260575 27452605754 Licenciatura en Psicología Facultad de Psicologia Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


29 MEDINA AILIN LUCIANA 45081978 27450819781 Abogacía Facultad de Derecho Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


30 MEZA GASTÓN NAHUEL 46126086 20461260862 Licenciatura en ciencias de la computación Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


31 MIRANDAROJAS ANA PAULAGABRIELA 44274987 27442749871 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SIIF-2024-00432284-UNC-DSS#BIMO


página 1 de 2







32 MONTERO MILANO MARTIN 43299527 20432995276 Farmacia Facultad de Ciencias Quimicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


33 NICK GIULIANAMARIA 40320233 27403202334 Medicina Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


34 NIETO AGOSTINANEREA 45936071 27459360714 Traductorado de Ingles Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


35 ORTIZ NURIA 43149507 23431495074 Traductorado Público Nacional de Inglés Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


36 PAEZ ALMA 46130346 27461303469 Licenciatura en Psicología Facultad de Psicologia Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


37 PALOMBINI GIMENAAGUSTINA 44873567 27448735678 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


38 PEREYRA FLORENCIA 44077884 23440778844 Licenciatura en Trabajo Social Facultad de Ciencias Sociales Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


39 PONTIFE SABRINA LUZ CONSTANZA 44192539 27441925390
Profesorado y Licenciatura en Español como Lengua
Materna y Lengua Extranjera Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


40 PUEBLA SCHILDKNECHT TOMAS 35111596 20351115964 Profesorado en educación musical Facultad de Artes Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


41 QUISPE BORJA DANIELA FLORINDA 42035394 23420353944 Ingenieria Biomedica Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


42 RAMACCIOTTI FLORENCIAABIGAIL 44472974 27444729746
Profesoradoen Español como Lengua Materna y Lengua
Extranjera Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


43 RIVEROS MARIA SOL 39302855 27393028551 Profesorado de Historia Facultad de Filosofía y Humanidades Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


44 RODRIGUEZ LAURAANABEL 45483066 27454830666 Licenciatura en Diseño del Paisaje Facultad de Ciencias Agropecuarias Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


45 RODRIGUEZ PAZ BRISAAYLEN 44359176 27443591767 Ingeniería Ambiental Facultad de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


46 ROJAS SOTELO CLAUDIA ISABEL 43369422 27433694223 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


47 ROMERO JIMENATALIA 40941360 27409413604 Licenciatura en Kinesiologia y Fisioterapia Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


48 ROSALES ARIADNAABIGAIL 41438794 27414387948
Profesorado en Español Lengua Materna y Lengua
Extranjera Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


49 SANCHEZ ANGIE AGUSTINA 39941819 23399418194 Medicina Facultad de Ciencias Médicas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


50 SANCHEZ SERRANI CANDELA 42440158 27424401582 Licenciatura en Artes Visuales Facultad de Artes Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


51 SAYAVEDRA DÉVORAARIADNA 45955171 27459551714 Traductorado Público Nacional de Francés Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


52 SORIANO ROCIOANABEL 43879174 23438791744 Licenciatura en Psicología Facultad de Psicologia Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


53 SOSA DANIELALEJANDRO 42977860 20429778604 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


54 TAPIA ANALIADEL ROSARIO 32232560 27322325601 Abogacía Facultad de Derecho Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


55 TAVERNA AYLENAZUL 42384904 27423849040 Arquitectura Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


56 TORANZO LOLA 45484347 27454843474 Licenciatura en ciencias de la educación Facultad de Filosofía y Humanidades Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


57 TRACEY BLENGINO JULIETA 46115553 27461155532 Profesorado de Lengua Inglesa Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


58 VACCARINI AGOSTINA 42696915 27426969152 Profesorado de Lengua Inglesa Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 NO


59 VENTÍN MARÍA CONCEPCIÓN 44369727 27443697271
Profesorado y Licenciatura en Español como Lengua
Materna y Lengua Extranjera Facultad de Lenguas Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


60 WINCKLER ESTEBAN 36901421 20369014219 Archiviologia Facultad de Filosofía y Humanidades Beca Santander 2024 Cuota Unica $100.000 SI


IF-2024-00432284-UNC-DSS#BIMO


página 2 de 2







U
ni


ve
rs


id
ad


 N
ac


io
na


l 
de


 C
ór


do
ba


20
24


H
oj


a 
A


d
ic


io
n


al
 d


e 
F


ir
m


as
In


fo
rm


e 
G


rá
fi


co


N
ú


m
er


o:
 


R
ef


er
en


ci
a:


 A
N


E
X


O
 I


I-
B


E
C


A
S


 S
A


N
T


A
N


D
E


R
 2


02
4_


L
IS


T
A


D
O


 D
E


 B
E


N
E


F
IC


IA
R


IO
S


_A
S


 E
l 


do
cu


m
en


to
 f


ue
 im


po
rt


ad
o 


po
r 


el
 s


is
te


m
a 


G
E


D
O


 c
on


 u
n 


to
ta


l 
de


 2
 p


ag
in


a/
s.V


ie
rn


es
 7


 d
e 


Ju
ni


o 
de


 2
02


4


IF
-2


02
4-


00
43


22
84


-U
N


C
-D


S
S


#B
IM


O


C
O


R
D


O
B


A
, C


O
R


D
O


B
A


D
ig


ita
lly


 s
ig


n
ed


 b
y 


G
D


E
 U


N
C


D
N


: c
n=


G
D


E
 U


N
C


, c
=


A
R


, 
o


=
U


ni
ve


rs
id


ad
 N


ac
io


n
al


 d
e


 C
or


do
ba


, o
u=


P
ro


se
cr


e
ta


ri
a 


de
 In


fo
rm


at
ic


a
, 


se
ria


lN
um


be
r=


C
U


IT
 3


0
54


66
70


62
3


D
a


te
: 


2
02


4.
06


.0
7 


1
1:


5
7:


23
 -


0
3'


0
0'


R
os


a 
M


ar
ce


la
 M


A
R


T
IN


E
Z


Je
fa


 d
e 


D
ep


ar
ta


m
en


to
D


ep
ar


ta
m


en
to


 d
e 


S
er


vi
ci


os
 S


oc
ia


le
s 


S
ec


re
ta


rí
a 


de
 B


ie
ne


st
ar


 U
ni


ve
rs


it
ar


io
 y


M
od


er
ni


za
ci


ón
U


ni
ve


rs
id


ad
 N


ac
io


na
l d


e 
C


ór
do


ba


D
ig


ita
lly


 s
ig


n
ed


 b
y 


G
D


E
 U


N
C


D
N


: c
n=


G
D


E
 U


N
C


, c
=


A
R


, 
o


=
U


ni
ve


rs
id


ad
 


N
a


ci
o


na
l d


e 
C


or
do


ba
, o


u=
P


ro
se


cr
e


ta
ri


a 
de


 
In


fo
rm


at
ic


a
, s


er
ia


lN
um


be
r=


C
U


IT
 3


0
54


66
70


62
3


D
a


te
: 


2
02


4.
06


.0
7 


1
1:


5
7:


28
 -


0
3'


0
0'





	numero_documento: RESOL-2024-206-E-UNC-BIMO#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Junio de 2024
		2024-06-13T15:05:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T15:05:02-0300
	GDE UNC




